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Dotyczy: projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

świadczeń gwarantowanych z zakresu ratownictwa medycznego 

 

Szanowny Panie Wiceprezesie,  

W odpowiedzi na pismo Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych o sygnaturze NIPiP-

NRPiP-DM.0023.126.2025.MK z dnia 7 października 2025 r., Okręgowa Rada Pielęgniarek  

i Położnych w Słupsku uprzejmie informuje, iż po dokonaniu wnikliwej i szczegółowej analizy 

przedstawionego projektu rozporządzenia, w pełni akceptuje proponowane zmiany, uznając  

je za merytorycznie uzasadnione i potrzebne dla dalszego rozwoju systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego. 

Nasza pozytywna opinia wynika z faktu, iż projektowane regulacje w sposób kompleksowy 

i uporządkowany podchodzą do kluczowych aspektów funkcjonowania zespołów ratownictwa 

medycznego (ZRM). Uporządkowanie to wprowadza klarowność prawną i organizacyjną, która  

do tej pory bywała przedmiotem niejasności. Z zadowoleniem przyjmujemy formalne rozróżnienie 

podstawowych ZRM na zespoły dwu- i trzyosobowe, co pozwoli na bardziej elastyczne i adekwatne 

do sytuacji dysponowanie zasobami. Zespół trzyosobowy jest nieoceniony w przypadku zdarzeń  

o wysokiej złożoności, takich jak nagłe zatrzymanie krążenia wymagające prowadzenia 

zaawansowanych czynności resuscytacyjnych przez kilka osób czy wypadki masowe. Szczególne 

uznanie budzi jednak wprowadzenie do systemu motocyklowych jednostek ratunkowych (MJR) 

jako nowego, w pełni zdefiniowanego typu zespołu. W naszej  ocenie  zmiany  te  realnie  

przyczynią  się   do   poprawy  dostępności  i  bezpieczeństwa  świadczeń  ratownictwa  medycznego,  
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skracając  czas  dotarcia  do  pacjenta  w  stanie  nagłego  zagrożenia  zdrowotnego.  Umożliwienie  

motocyklowym jednostkom ratunkowym szybszego dotarcia do poszkodowanych w miejscach 

trudno dostępnych - takich jak zakorkowane centra miast, tereny rekreacyjne czy imprezy masowe 

- jest rozwiązaniem niezwykle potrzebnym, które może decydować o przeżyciu i zdrowiu 

pacjentów. Formalizacja MJR jest także potwierdzeniem skuteczności tego rozwiązania, które 

sprawdziło się dotychczas w ramach projektów pilotażowych w największych polskich 

aglomeracjach. 

Z perspektywy środowiska zawodowego pielęgniarek, pragniemy podkreślić pozytywny 

wpływ projektu na status pielęgniarki systemu. Proponowane zmiany nie tylko tworzą nowe, 

atrakcyjne możliwości zatrudnienia, ale przede wszystkim ugruntowują i wzmacniają pozycję 

pielęgniarki jako kluczowego, samodzielnego i równoprawnego członka zespołów ratownictwa 

medycznego. Wpisanie pielęgniarki systemu jako osoby uprawnionej do obsady nowo tworzonych 

motocyklowych jednostek ratunkowych jest legislacyjnym potwierdzeniem jej wysokich 

kompetencji, zdolności do autonomicznego podejmowania decyzji w warunkach ekstremalnego 

stresu oraz zaawansowanej wiedzy medycznej. To ważny krok w kierunku pełnego wykorzystania 

potencjału zawodowego naszej grupy, który jest zgodny z globalnymi trendami w medycynie 

ratunkowej i odzwierciedla dynamiczny rozwój kompetencji pielęgniarskich w ostatnich latach. 

Postrzegamy to jako wyraz zaufania do naszego profesjonalizmu i docenienie naszej roli w systemie 

ochrony zdrowia. 

Podsumowując, Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku uważa,  

że projektowane zmiany są przemyślanym i dojrzałym krokiem w dobrym kierunku. Wprowadzają 

one niezbędne standardy organizacyjne i operacyjne, które nie tylko usprawnią działanie systemu 

Państwowego Ratownictwa Medycznego, ale także wzmocnią rolę zawodową pielęgniarek. 

Wierzymy, że proponowane regulacje przełożą się bezpośrednio na wyższą jakość i efektywność 

udzielanej pomocy, przynosząc wymierne korzyści przede wszystkim pacjentom. W pełni 

popieramy przedstawiony projekt i wyrażamy nadzieję na jego sprawne wejście w życie. 

                     Z wyrazami szacunku 

 

        Przewodniczący 

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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